

Số: 105 /KH-UBND

Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 7 năm 2021

KHẨN

KẾ HOẠCH

Tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 3 năm 2021 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Quyết định số 3280/QĐ-BYT ngày 02/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc phân bổ vắc xin phòng Covid-19 đợt 7 và đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 1154/TTr-SYT ngày 13/7/2021, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 3 năm 2021 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

I. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung: Giảm tỷ lệ mắc và tử vong do bệnh Covid-19 trong cộng đồng bằng việc sử dụng vắc xin phòng bệnh Covid-19.

2. Mục tiêu cụ thể:

a) Hoàn thành việc tiêm 16.000 liều vắc xin phòng Covid-19 đợt 3 năm 2021 cho đối tượng ưu tiên theo quy định.

b) 100% đối tượng đã tiêm mũi 1 được tiêm mũi 2.

c) Trên 95% nhóm đối tượng ưu tiên đợt 3 được tiêm mũi 1.

d) Đảm bảo an toàn tiêm chủng theo quy định tại Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng và các quy định của Bộ Y tế về tiêm chủng.

II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI VÀ HÌNH THỨC TRIỂN KHAI

1. Thời gian:

- Hoàn thành trước 25/7/2021.

- Mũi 2 cách mũi 1 từ 8 tuần đến 12 tuần.

2. Đối tượng:

Theo Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/2/2021 của Chính phủ về việc mua và sử dụng vắc xin phòng Covid-19 và căn cứ tình hình dịch tại các địa phương ghi nhận trường hợp mắc Covid-19, các đối tượng ưu tiên tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 đợt 3, như sau:

a) Đối tượng đã tiêm mũi 1 trong đợt 1/2021 được tiêm mũi 2 trong đợt 3 này.

b) Các nhóm đối tượng khác trừ các đối tượng đã tiêm mũi 1 trong đợt 2 năm 2021:

Lực lượng tuyến đầu phòng, chống dịch, gồm:

- Người làm việc trong các cơ sở y tế;
- Người tham gia phòng chống dịch (Thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch các cấp, người làm việc ở các khu cách ly, làm nhiệm vụ truy vết, điều tra dịch tễ, tổ covid dựa vào cộng đồng, tình nguyện viên, phóng viên...);

c) Nhân viên, cán bộ ngoại giao của Việt Nam được cử đi nước ngoài; Hải quan, cán bộ làm công tác xuất nhập cảnh; ưu tiên cán bộ làm nhiệm vụ, tiếp xúc nhiều người.

d) Người cung cấp dịch vụ thiết yếu: hàng không, vận tải, du lịch; cung cấp dịch vụ điện, nước..... ưu tiên tài xế, phụ xe, cán bộ làm việc tại các vị trí trọng yếu có tiếp xúc với nhiều người.

đ) Giáo viên: Ưu tiên giáo viên trực tiếp đứng lớp; người làm việc tại các cơ sở giáo dục, đào tạo; người làm việc tại các cơ quan, đơn vị hành chính thường xuyên tiếp xúc với nhiều người.

3. Phạm vi: 13/13 huyện, thị xã, thành phố.

4. Hình thức: Triển khai chiến dịch đồng loạt trên toàn tỉnh trong thời gian ngắn nhất đảm bảo an toàn, đúng đối tượng, hiệu quả.

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Công tác tổ chức

Đưa nội dung công tác tiêm chủng vào nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 các cấp, thành lập các tiểu ban giám sát, phòng chống dịch, điều trị, tiêm phòng vắc xin, truyền thông và hậu cần.

2. Truyền thông

- Xây dựng kế hoạch truyền thông về sử dụng vắc xin phòng Covid-19 trước, trong và sau tiêm chủng đợt 3, các thông điệp, phóng sự, tài liệu truyền thông thông tin về vắc xin phòng Covid-19 nhằm nâng cao nhận thức, chia sẻ thông tin và vận động người dân, huy động xã hội tham gia tiêm chủng.

- Tổ chức cung cấp thông tin cho cơ quan báo chí, truyền thông cho người dân và cộng đồng về đối tượng ưu tiên, loại vắc xin phòng Covid-19, lợi ích của vắc xin, lịch tiêm chủng, tính an toàn của vắc xin, các sự cố bất lợi sau tiêm, kế hoạch triển khai tiêm chủng của đợt 3.

- Phối hợp với các ban ngành đoàn thể, các tổ chức xã hội, các ban ngành tổ chức truyền thông các biện pháp phòng chống bệnh Covid-19, đối tượng tiêm chủng và thông tin về vắc xin phòng Covid-19.

- Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau khi triển khai tiêm chủng

3. Điều tra, lập danh sách đối tượng

- Xây dựng kế hoạch sử dụng vắc xin Covid-19 tại địa phương theo nhóm ưu tiên theo Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ và tình hình cung ứng vắc xin. Tiến hành điều tra, lập danh sách các đối tượng tiêm chủng đang có mặt tại địa phương, theo từng nhóm ưu tiên, đơn vị hành chính đóng trên địa bàn.

- Hoàn thành danh sách theo nhóm ưu tiên và tình hình cung ứng vắc xin.

- Phân bổ đơn vị và đối tượng tiêm chủng mũi 1, mũi 2 vắc xin phòng Covid-19 đợt 3 (Phụ lục 1 đính kèm).

4. Cung ứng vắc xin, vật tư: (Phụ lục 2,3 đính kèm).

Thông tin vắc xin

Tên vắc xin: COVID-19 Vaccine AstraZeneca.

5. Tổ chức tiêm chủng

- Thực hiện khẩn trương và hiệu quả chiến dịch tiêm chủng với phương châm “tiêm đến đâu an toàn đến đó”, “không bỏ phí bất cứ một liều vắc xin nào”.

- Sử dụng hệ thống tiêm chủng mở rộng sẵn có, trong trường hợp cần thiết, Sở Y tế có thể huy động các cơ sở tiêm chủng dịch vụ của Nhà nước và tư nhân tham gia tổ chức buổi tiêm.

- Các điểm tiêm chủng tổ chức buổi tiêm chủng theo hướng dẫn tại Công văn số 1734/BYT-DP ngày 17/3/2021 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn tổ chức buổi tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19.

- Bố trí công tác cấp cứu trong tiêm chủng: Tại mỗi điểm tiêm chủng bố trí 01 Tổ thường trực sơ cấp cứu trong quá trình tiêm chủng. Các bệnh viện bố trí ít nhất 01 Tổ thường trực sơ cấp cứu, phản ứng nhanh sẵn sàng hỗ trợ các điểm tiêm khi có nhu cầu.

- Các trường hợp đã tiêm mũi 1 tại điểm tiêm chủng đợt 1, tiếp tục tiêm mũi 2, khoảng cách từ 8 tuần đến 12 tuần.

- Để đảm bảo an toàn tiêm chủng và an toàn Covid-19 tại các điểm tổ chức tiêm chủng cần:

+ Có kế hoạch phân công trách nhiệm cho từng thành viên trong tổ tiêm, đặc biệt bố trí cán bộ có kinh nghiệm để khám sàng lọc và tư vấn sau tiêm;

+ Có danh sách đối tượng tiêm chủng dự kiến tiêm chủng theo các khoảng thời gian cụ thể.

+ Bố trí cán bộ trực xử trí phản ứng sau tiêm trong và ngoài giờ hành chính;

+ Những người ở xa nêu lưu theo dõi sau tiêm vắc xin, tại điểm tiêm ít nhất 1 giờ;

+ Thông báo cho người đến tiêm số điện thoại cơ sở y tế gần nhất để liên hệ hỗ trợ tư vấn và xử trí phản ứng sau tiêm;

+ Luôn sẵn sàng đầy hộp chống sốc còn hạn sử dụng và chuẩn bị sẵn 01 Bơm tiêm có chứa dung dịch Adrenalin 1mg/1ml để dùng trong buổi tiêm (kết thúc buổi tiêm chúng nếu không sử dụng đến cần phải hủy bỏ) theo chỉ đạo của Bộ Y tế. Chuẩn bị đầy đủ thuốc, trang thiết bị cấp cứu, bình oxy tại điểm tiêm.

+ Bố trí đủ chỗ ngồi chờ trước tiêm và sau tiêm: mát mẽ, đảm bảo giãn cách trên 2m, luôn đeo khẩu trang, bình sát khuẩn tay.

6. Quản lý bơm kim tiêm và rác thải y tế sau buổi tiêm

Xử lý bơm kim tiêm và rác thải y tế theo quy định tại Thông tư số 58/2015/TTLT-BYT-BTNMT ngày 31/12/2015 của Bộ Y tế và Bộ Tài nguyên và Môi trường và “Hướng dẫn quản lý chất thải y tế trong tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19” của Bộ Y tế.

7. Giám sát và xử trí sự cố bất lợi sau tiêm vắc xin phòng COVID-19:

- Các cơ sở tiêm chủng thực hiện giám sát chủ động sự cố bất lợi sau tiêm chủng theo Hướng dẫn của Bộ Y tế. Sở Y tế chỉ đạo giám sát, đánh giá phản ứng nặng sau tiêm chủng vắc xin theo đúng quy định.

- Thực hiện theo dõi, giám sát, xử trí, báo cáo phản ứng thông thường và tai biến nặng sau tiêm chủng theo quy định.

- Thực hiện trong quá trình sử dụng vắc xin và sau tiêm chủng.

8. Giám sát và báo cáo hoạt động tiêm chủng:

- Tuyến tỉnh, huyện thành lập đoàn kiểm tra, giám sát hoạt động trước, trong và sau khi triển khai chiến dịch. Cán bộ giám sát có trách nhiệm theo dõi giám sát và hỗ trợ cơ sở tiêm chủng thực hiện đúng quy định của Bộ Y tế, đảm bảo chất lượng và an toàn tiêm chủng.

- Trong thời gian triển khai chiến dịch phải đảm bảo công tác thông tin liên lạc giữa tuyến tỉnh, huyện, xã và tại các điểm tiêm chủng để cung cấp thông tin và chỉ đạo xử lý kịp thời các tình huống. Thực hiện chế độ báo cáo tiêm chủng chiến dịch theo quy định.

- Báo cáo nhanh hàng ngày về Sở Y tế (qua Trung tâm Kiểm soát bệnh tật) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Trung ương. Báo cáo kết thúc chiến dịch sau khi kết thúc tối đa 2 ngày, các Bệnh viện, Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố tổng hợp kết quả và gửi báo cáo cụ thể bằng văn bản theo quy định.

IV. KINH PHÍ

- Kinh phí mua vắc xin, bơm kim tiêm: Do Dự án Tiêm chủng mở rộng quốc gia cung cấp.

- Kinh phí cho các hoạt động tổ chức triển khai truyền thông, rà soát đối tượng, vận chuyển vắc xin, in sao biểu mẫu, vật tư tiêu hao, mua bơm kim tiêm

hợp an toàn bổ sung, công thực hiện mũi tiêm, giám sát,... sử dụng nguồn kinh phí địa phương...; Sở Y tế tổng hợp, gửi Sở Tài chính thẩm tra, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Y tế

- Có trách nhiệm chỉ đạo việc tiêm vắc xin phòng Covid-19 đợt 3 đảm bảo đúng đối tượng, an toàn, hiệu quả theo hướng dẫn của Bộ Y tế; tổng hợp kết quả triển khai báo cáo UBND tỉnh và Bộ Y tế theo quy định.

- Chỉ đạo các đơn vị trong ngành:

+ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh có trách nhiệm tổng hợp danh sách đối tượng tiêm chủng, nhận vắc xin từ Trung ương, quản lý, cấp phát vắc xin; hướng dẫn, tổ chức tập huấn triển khai công tác tiêm vắc xin Covid-19; kiểm tra, giám sát, đôn đốc, hỗ trợ chuyên môn, kỹ thuật cho các đơn vị. Tổng hợp kết quả chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19, báo cáo tiến độ thực hiện về Sở Y tế theo quy định.

+ Các cơ sở khám, chữa bệnh: Thành lập các tổ cấp cứu lưu động với đầy đủ các trang thiết bị, phương tiện, thuốc, nhân lực sẵn sàng đáp ứng khi có trường hợp phản ứng tiêm chủng; sẵn sàng tiếp nhận khám và điều trị kịp thời các trường hợp phản ứng sau tiêm, nhất là cấp cứu, xử trí những tai biến nặng sau tiêm chủng.

+ Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố: Xây dựng kế hoạch tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 theo hướng dẫn gửi về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh để tổng hợp báo cáo Sở Y tế. Điều tra, lập danh sách đối tượng; chuẩn bị đầy đủ các điều kiện tiêm chủng đúng quy định; tổ chức triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 hiệu quả, an toàn, đúng quy định của pháp luật.

2. Sở Tài chính: Phối hợp với Sở Y tế thẩm tra kinh phí, trình UBND tỉnh theo quy định, đảm bảo cho việc tổ chức thực hiện tiêm vắc xin Covid-19 hiệu quả, đúng tiến độ.

3. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Ngãi:

- Phối hợp với ngành y tế và các ngành liên quan tuyên truyền về lợi ích của chiến dịch tiêm vắc xin phòng chống dịch bệnh Covid-19, an toàn tiêm chủng, lịch tiêm chủng.

- Đài truyền thanh cấp huyện tăng thời lượng thông tin tuyên truyền về chiến dịch.

4. Các sở, ban, ngành, đoàn thể phối hợp với Sở Y tế tổ chức tiêm cho các đối tượng thuộc đơn vị mình và hỗ trợ công tác tiêm chủng khi cần thiết.

5. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai tiêm vắc xin Covid-19 cho các nhóm ưu tiên tại địa phương.

- Chỉ đạo các phòng, ban liên quan triển khai các hoạt động tiêm vắc xin phòng Covid-19 đảm bảo an toàn, hiệu quả, theo dõi các phản ứng bất lợi sau tiêm chủng; thực hiện tuyên truyền về lợi ích tiêm vắc xin phòng Covid-19 đến người dân trên địa bàn.

- Chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn xây dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động tập huấn, điều tra đối tượng và tiến hành tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn.

- Bố trí kinh phí địa phương hỗ trợ một số hoạt động thực hiện tiêm vắc xin Covid-19 trên địa bàn.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo Sở Y tế để hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:

- Bộ Y tế (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Viện Pasteur Nha Trang;
- Các sở, ban, ngành;
- Các cơ quan: Công an, Quân sự, Biên phòng tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Quảng Ngãi;
- Đài Phát thanh – Truyền hình Quảng Ngãi;
- VPUB: CVP, PCVP(VX), CBTH;
- Lưu: VT, KGVX_{lmc641}.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Võ Phiên

Phụ lục 1:
Phân bổ đối tượng tại các cơ sở tiêm chủng tiêm chủng mũi 1, đợt 3
 (Kèm theo Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 15/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh)



T T	Cơ sở tiêm chủng	Đơn vị đăng ký tiêm chủng	Số người tối đa được tiêm mũi 1 (Nếu lọ vắc xin lấy được 12 liều)	Tổng số người tối đa tại cơ sở tiêm chủng (Người)
1	Bình Sơn	Bình Sơn	800	1.159
2		Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn	250	
3		Công ty cổ phần bao bì và in VINA Dung Quất	5	
4		Công ty TNHH MTV công nghiệp tàu thủy Dung Quất	74	
5		Kho xăng dầu Dung Quất – Chi nhánh PVOIL Quảng Ngãi	30	
6	Sơn Tịnh	Sơn Tịnh	271	1.471
7		Sở Giao thông vận tải (Ưu tiên người lái xe, phụ xe)	1.200	
8	Thành Phố	Thành Phố Quảng Ngãi	800	1.199
9		Công ty cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất	200	
10		Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi	30	
11		Công ty cổ phần đô thị 679 (Bộ phận Lái xe)	48	
12		Công ty TNHH Nhất Hưng	100	
13		Trung tâm nội tiết tỉnh	9	
14		Trung tâm mắt tỉnh	4	
15		Trung tâm Giám định Y khoa tỉnh	7	
16	Trung tâm Pháp Y tỉnh	1		
17	Tư Nghĩa	Tư Nghĩa	400	1.164
18		Công ty cổ phần Đường Quảng Ngãi	500	
19		Công ty cổ phần nhiên liệu sinh học dầu khí miền trung	24	
20		Công ty cổ phần dịch vụ dầu khí Quảng Ngãi PTSC	150	
21		Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi	60	
22		Công ty cổ phần cơ khí và xây lắp An Ngãi	30	
23	Nghĩa Hành	Nghĩa Hành	200	200
24	Mộ Đức	Mộ Đức	300	300
25	Đức Phổ	Đức Phổ	600	660
26		Sư đoàn 307 (bộ phận KCL)	60	
27	Lý Sơn	Lý Sơn	80	80
28	Trà Bồng	Trà Bồng	290	290

29	Sơn Hà	Sơn Hà	270	270
30	Sơn Tây	Sơn Tây	130	190
31		Nhà máy thủy điện ĐakĐrinh	60	
32	Minh Long	Minh Long	150	150
33	Ba Tơ	Ba Tơ	200	200
34	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh	168	168
35	Bệnh viện Sản Nhi	Bệnh viện Sản Nhi tỉnh	10	10
36	Bệnh viện ĐK Đặng Thùy Trâm	Bệnh viện da khoa Đặng Thùy Trâm	23	23
37	Bệnh viện đa khoa tỉnh	Bệnh viện Đa khoa tỉnh	200	276
38		Văn phòng tỉnh ủy và các Ban Đảng	76	
39	Bệnh viện Phúc Hưng	Bệnh viện da khoa tư nhân Phúc Hưng	164	1.173
40		Phòng khám Minh Quang	18	
41		Phòng khám Thanh Thanh	36	
42		Phòng khám Sản phụ khoa Châu Thanh	7	
43		Bệnh viện Mắt kỹ thuật cao Quảng Ngãi	14	
44		Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh	24	
45		Ngân hàng Thương mại cổ phần Kỹ thương Việt Nam Techcombank	30	
46		Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh	20	
47		Nha khoa Sài Gòn Quảng Ngãi- Sao Mai	22	
48		Công ty cổ phần Thoát nước và xây dựng Quảng Ngãi	80	
49		Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch (Nhân viên nhà hàng, khách sạn)	130	
50		Xí nghiệp dịch vụ điện lực Quảng Ngãi	35	
51		Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các Công trình giao thông	45	
52		Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp	45	
53		Phòng khám 205 Hùng Vương	10	
54		Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Ngãi	50	
55		Công ty cổ phần dịch vụ Bảo vệ an ninh dầu khí Việt Nam Chi nhánh Miền trung	165	
56		Đường sắt Nghĩa Bình	50	
57		Công ty TNHH MTV xây dựng IDICO chi nhánh Quảng Ngãi	50	
58		Công ty cổ phần Hàng hải và năng lượng Hải Mã	13	
59		Công Ty cổ phần Phát Triển Bất Động Sản Phát Đạt	94	
60		Cục quản lý thị trường	46	

61		Tỉnh Đoàn Quảng Ngãi	25	
62	Trung tâm tiêm chủng VIC	Trung tâm tiêm chủng vắc xin trẻ em và người lớn VIC	22	115
63		Đại học Phạm Văn Đồng	48	
64		Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh	30	
65		Ban thường trực Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam	3	
66		Phòng khám đa khoa Toàn Mỹ	12	
67		Bệnh viện tâm thần tỉnh	15	
68	Sở Tư Pháp	24		
69	Sở Tài chính	12		
70	Sở Kế hoạch và Đầu tư	8		
71	Sở Công thương	20		
72	Sở Nội vụ	36		
73	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn	130		
74	Sở Lao động thương binh và Xã hội	100		
75	Sở Khoa học và Công nghệ	30		
76	Sở Xây dựng	25		
77	Sở Tài nguyên và Môi trường	24		
78	Sở Thông tin và Truyền thông	6		
79	Sở Giáo dục và Đào tạo	42		
80	Văn phòng Cục thuế tỉnh	70		
81	Liên đoàn Lao động tỉnh	20		
82	Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh	15		
83	Bệnh viện tâm thần tỉnh	Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh	10	
84	Công ty Vệ sinh môi trường	260		
85	Ngân hàng Bưu điện Liên Việt chi nhánh Dung Quất	48		
86	Ngân hàng Thương mại Cổ phần Đầu tư và phát triển Việt Nam (BIDV) chi nhánh Dung Quất	30		
87	Ngân hàng Thương mại Cổ phần Ngoại thương Việt Nam chi nhánh Quảng Ngãi (Vietcombank)	50		
88	Ngân hàng Thương mại Cổ phần Công thương Việt Nam chi nhánh Quảng Ngãi (VietinBank)	50		
89	Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển Việt Nam CN Quảng Ngãi (BIDV)	50		
90	Ngân hàng Phương Đông	24		
91	Ngân hàng chính sách xã hội chi nhánh tỉnh Quảng Ngãi	16		
92	Ngân hàng Á Châu chi nhánh Quảng Ngãi	20		
93	Công ty vàng bạc đá quý PNJ	48		
94	Hội liên hiệp Khoa học kỹ thuật Quảng Ngãi	9		
95	Công ty TNHH MTV xăng dầu Quảng Ngãi (lái xe)	40		
96	Bệnh xá công an tỉnh	Công an tỉnh (Bộ phận chốt, KCL)	700	700
Tổng Cộng			11.030	11.030

Phụ lục 2:
Phân bố cơ sở tiêm chủng, đối tượng và vắc xin tiêm chủng mũi 1
(Kèm theo Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 5/7/2021
của Chủ tịch UBND tỉnh)



TT	Huyện	Số người tiêm mũi 1 (Người)	Số lọ vắc xin tiêm mũi 1 (Lọ)	BKT 0,5ml (Cái)	HAT (Cái)
1	Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn	1.159	97	1301	14
2	Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh	1.471	123	1618	18
3	Trung tâm Y tế Thành Phố	1.199	100	1319	15
4	Trung tâm Y tế huyện Tư Nghĩa	1.164	97	1280	14
5	Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành	200	17	220	2
6	Trung tâm Y tế huyện Mộ Đức	300	25	330	4
7	Trung tâm Y tế huyện Đức Phổ	660	55	726	8
8	Trung tâm Y tế huyện Lý Sơn	80	7	88	1
9	Trung tâm Y tế huyện Trà Bồng	290	25	319	4
10	Trung tâm Y tế huyện Sơn Hà	270	23	297	3
11	Trung tâm Y tế huyện Sơn Tây	190	16	209	2
12	Trung tâm Y tế huyện Minh Long	150	13	165	3
13	Trung tâm Y tế huyện Ba Tơ	200	17	220	2
14	Bệnh viện Lao - Bệnh phổi tỉnh	0	0	0	0
15	Bệnh viện Sản Nhi	10	1	11	0
16	Bệnh viện đa khoa KV Đặng Thùy Trâm	23	2	25	0
17	Bệnh viện đa khoa tỉnh	276	23	303	4
18	Bệnh viện tâm thần tỉnh	1.232	103	1355	15
19	Bệnh viện đa khoa tư nhân Phúc Hưng	1.173	98	1290	14
20	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh	168	14	184	3
21	Trung tâm tiêm chủng trẻ em và người lớn VIC	115	10	127	1
22	Bệnh xá công an tỉnh	700	70	770	8
	Tổng	11.030	936	12.157	135

Phụ lục 3:
Phân bố cơ sở tiêm chủng, đối tượng và vắc xin tiêm chủng mũi 2
(Kèm theo Kế hoạch số 405/KH-UBND ngày 15/7/2021
của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT	Cơ sở tiêm chủng	Số người tiêm mũi 2 (Người)	Số lọ vắc xin tiêm mũi 2 (Lọ)	BKT 0,5ml (Cái)	HAT
1	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh	271	23	298	3
2	Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn	893			
3	Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh	440	75	982	11
4	Trung tâm Y tế huyện Thành Phố	977	37	484	5
5	Trung tâm Y tế huyện Tư Nghĩa	478	82	1075	12
6	Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành	469	40	526	6
7	Trung tâm Y tế huyện Mộ Đức	589	39	516	6
8	Trung tâm Y tế huyện Đức Phổ	362	50	648	7
9	Trung tâm Y tế huyện Trà Bồng	102	31	398	4
10	Trung tâm Y tế huyện Lý Sơn	423	9	112	1
11	Trung tâm Y tế huyện Sơn Hà	484	36	465	5
12	Trung tâm Y tế huyện Sơn Tây	229	41	532	6
13	Trung tâm Y tế huyện Minh Long	198	20	252	3
14	Trung tâm Y tế huyện Ba Tơ	544	17	218	2
15	Bệnh viện Lao - Bệnh phổi tỉnh	71	46	598	7
16	Bệnh viện Sản Nhi tỉnh	454	6	78	1
17	Bệnh viện đa khoa Đặng Thùy Trâm	130	38	499	5
18	Bệnh viện đa khoa tỉnh	691	11	143	2
19	Bệnh viện Tâm thần tỉnh	60	58	760	8
Tổng		7.865	664	8.652	95